

Rosinante&Co A/S
Købmagergade 62, 3
1150 København K

CVR-nummer 21165808

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. april 2019



Louisa Greve Finkelstein
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Rosinante&Co A/S
Købmagergade 62, 3
1150 København K

Telefon: 33411800
Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 21165808
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Morten Hesseldahl
Bjarne Ponikowski
Kristoffer Lind

Direktion

Jakob Malling Lambert

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at udgive bøger, dvs. at udvælge, redigere og sælge bøger i trykt og digitalt format i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.814 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Rosinante & Co's udgivelser henvender sig til læsere i alle aldre med et udgivelsesprogram, der spænder fra kommercielle bestsellere til litterære debutanter. Et flot program bidrog også i 2018 til at indfri forlagets målsætning om kvalitet, mangfoldighed og holdning. I begyndelsen af året modtog Jesper Wung-Sung landets fineste bogpris, De Gyldne Laurbær, for romanen *En anden gren*, som blev forlagets bedst solgte bog i 2018. På det litterære program føjede Helle Helle nye længder til sit forfatterskab med den anmelderroste bestsellerroman *de*, mens Caroline Minor og Vita Andersen blev indstillet til Nordisk Råds Litteraturpris og Christina Hesselholdt modtog Det Danske Akademis Store Pris. På det kommercielle oversatte program markerede Jojo Moyes sig med romanen *Stadig mig*, som var årets bedst solgte oversatte roman. Lucinda Riley fortsatte sin populære serie om de syv søstre og var årets bedst solgte forfatterskab. Blandt årets markante børnebogsforfattere var igen Anne Sofie Hammer, hvis børnekære Villads-figur nåede yderligere udbredelse. I 2018 fejrede forlaget 70 års jubilæum for børneklassikeren *De Små Synger* med nye velsælgende udgaver. I julen slog Anders Matthesens film *Ternet Ninja* nye salgsrekorder. Filmen er baseret på bogen af samme navn, som solgte flot i julehandlen. I slutningen af året opsagde forlaget et antal medarbejdere som led i strukturforandringer og forretningsudvikling. Hensættelser i forbindelse med omstruktureringen påvirkede årets resultat i negativ retning.

Likviditet

Det er Gyldendal-koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Forventet udvikling

For 2019 forventes et positivt resultat.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	22.649.618	26.696
1	Personaleomkostninger	-24.763.243	-21.700
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-31.821	-38
	Resultat før finansielle poster	-2.145.446	4.958
	Finansielle omkostninger	-115.796	-108
	Resultat før skat	-2.261.242	4.850
2	Skat af årets resultat	447.173	-1.117
	Årets resultat	-1.814.069	3.733
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	3.000
	Overført resultat	-1.814.069	733
	Resultatdisponering i alt	-1.814.069	3.733

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Indretning af lejede lokaler	0	32
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.736	55
	Materielle anlægsaktiver	54.736	87
	Anlægsaktiver i alt	54.736	87
	Varer under fremstilling	3.627.739	3.594
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.344.135	7.551
	Varebeholdninger	11.971.874	11.145
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.557.830	20.175
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	753.524	637
	Tilgodehavende skat	0	18
	Andre tilgodehavender	2.735.443	3.416
5	Periodeafgrænsningsposter	10.859.540	8.112
	Tilgodehavender	28.906.337	32.359
	Likvide beholdninger	3.884.366	3.920
	Omsætningsaktiver i alt	44.762.577	47.423
	Aktiver i alt	44.817.313	47.510

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	6.500.000	6.500
	Overført resultat	13.559.100	15.373
	Foreslået udbytte	0	3.000
6	Egenkapital i alt	20.059.100	24.873
	Hensættelser til udskudt skat	2.500.000	1.601
	Hensatte forpligtelser	2.500.000	1.601
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.225.610	2.098
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.163.731	10.167
	Anden gæld	11.860.872	8.770
	Periodeafgrænsningsposter	8.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	22.258.213	21.036
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	24.758.213	22.637
	Passiver i alt	44.817.313	47.510
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		
10	Koncernforhold		

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	22.439.352	19.569
	Pensioner	1.992.446	1.851
	Andre omkostninger til social sikring	331.446	279
	Personaleomkostninger i alt	24.763.243	21.700
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	41	39
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-1.345.876	1.572
	Regulering af udskudt skat	899.000	-455
	Regulering af tidl. års skat	-297	0
	Skat af årets resultat i alt	-447.173	1.117
3	Indretning af lejede lokaler		
	Kostpris 1. januar	322.270	322
	Kostpris 31. december	322.270	322
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-290.449	-252
	Årets af- og nedskrivninger	-31.821	-38
	Afskrivninger 31. december	-322.270	-290
	Indretning af lejede lokaler i alt	0	32
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar	680.736	681
	Kostpris 31. december	680.736	681
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-626.000	-626
	Afskrivninger 31. december	-626.000	-626
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	54.736	55
5	Periodeafgrænsningsposter		
	Periodeafgrænsningsposter består af forfatterforskud samt øvrige tilgodehavender.		

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

6	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	6.500	15.373	21.873
	Årets resultat	0	-1.814	-1.814
	Egenkapital ultimo	6.500	13.559	20.059

7 Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende Købmagergade 62, 3.
Huslejekontrakten på Købmagergade er uopsigelig indtil 01.09.2019.

Selskabet har overfor tredjemand indgået andre eventualforpligtelser pr. 31.12.2018 på tkr. 1.139.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S, som er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

9 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets eneaktionær – Gyldendal A/S, Klareboderne 3, 1001 København K.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Gyldendal A/S (CVR.nr 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K.
